

Yrityskaupan hyväksyminen: Axel Johnson International AB / SKS Mekaniikka Oy, SKS Control Oy, SKS Sweden AB, SKS Mechatronics Oy ja SKS Tehnika OÜ

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 29.12.2017 ilmoitettu järjestely, jossa Axel Johnson International AB ("Axel Johnson") hankkii yksinomaisen määräysvallan SKS Mekaniikka Oy:ssä, SKS Control Oy:ssä, SKS Sweden AB:ssa, SKS Mechatronics Oy:ssä ja SKS Tehnika OÜ:ssä (jäljempänä yhdessä "Kohde").

Axel Johnson hankkii ja kehittää yhtiöitä, jotka tarjoavat tuotteita sekä palveluita eri teollisuuden alojen yrityksille. Näiden yhtiöiden toimintaan kuuluu muun muassa teollisuuspumput, raskaiden nostojen välineet, kuljetusten kuormankiinnitykset, voimansiirrot ja raskaiden koneiden komponentit. Axel Johnson International AB kuuluu Axel Johnson AB -konserniin.

SKS Mekaniikka Oy markkinoi ja myy mekaniikka- ja voimansiirtoratkaisuja teknologiateollisuudelle. Sen tukkumyynnin yhteydessä tarjottavat palvelut ovat koneistus ja kokoonpanopalvelut. **SKS Control Oy** markkinoi ja myy liikkeenohjausjärjestelmiä teollisuudelle. Tukkumyynnin yhteydessä se tarjoaa suunnittelua, huoltoa ja projektointipalveluja. **SKS Sweden AB** markkinoi ja myy voimansiirtoratkaisuja teollisuudelle Ruotsin markkinoilla. **SKS Mechatronics Oy** markkinoi, myy ja valmistaa teatteritekniikan ohjausjärjestelmiä kotimaan ja kansainvälisille markkinoille, sekä tarjoaa myynnin ohessa palveluja kuten suunnittelua, asennusta, huoltoa ja projektointipalveluita. **SKS Tehnika OÜ** markkinoi ja myy SKS Mekaniikan & SKS Controlin tuotteita ja palveluita Baltian markkinoilla.

Yrityskaupan ilmoittajan mukaan kaupan osapuolet toimivat teollisten koneiden komponenttien tukkumyynnin markkinoilla. Osapuolet myyvät komponenttejaan koneenrakennukseen niin sanotuille OEM (*original equipment manufacturer*) sekä MRO (*maintenance, repair and operations*) -asiakkaille.

Ilmoittajan mukaan teollisten koneiden komponenttien tukkumyynti voidaan jakaa edelleen alasegmenteiksi, jolloin osapuolilla on päällekkäisyyksiä mekaanisen voimansiirron komponenttien tukkumyynnin segmentillä.¹ Ilmoittajan mukaan mekaanisen voimansiirron komponentteja käytetään teollisissa koneissa ja laitteissa mekaanisen voiman siirtämiseksi paikasta toiseen. Esimerkkejä tuotteista ovat ilmoittajan mukaan ketjut, ketjupyörät ja hihnat, joita voidaan käyttää voiman siirtämiseksi esimerkiksi moottorin ja pyörän välillä, sekä muita tuotteita esimerkiksi vaihteet, moottorit ja lineaarijohteet.

¹ Axel Johnson tarjoaa mekaanisen voimansiirron komponenttien tukkumyynninsä ohessa myytäviin tuotteisiin liittyvää asennusta, komponenttien modifiointia ja yksinkertaisempaa tietokoneavusteista suunnittelua (CAD). Kohde tarjoaa tukkumyynninsä ohella koneistus- ja kokoonpanopalveluita.

Maantieteelliseltä laajuudeltaan relevantit markkinat ovat ilmoittajan näkemys mukaan vähintään kansalliset. Ilmoittajan mukaan suuri osa Suomessa myydyistä teollisten koneiden komponenteista on tuontitavaraa, ja asiakkaat pystyvät tekemään hankintansa myös Suomea laajemmalta. Ilmoittajan mukaan osalle asiakkaista kuitenkin tukkureiden tarjoamat erilaiset modifikaatiot ja palvelut vaikuttavat siihen, kuinka laajalta maantieteelliseltä alueelta hankintoja tehdään.

Ilmoittajan mukaan Axel Johnsonin yritysryhmän yhtiöitä toimii myös muilla teollisten koneiden komponenttien tukkumyynnin segmenteillä. Kaupan Kohde myy ilmoittajan mukaan useita erilaisia teollisten koneiden komponentteja, joita on vaikeaa tarkoituksenmukaisesti luokitella tiettyyn segmenttiin.² Ilmoittajan mukaan osapuolten liiketoiminta ei kuitenkaan ole Suomessa muiden kuin mekaanisen voimansiirron komponenttien osalta päällekkäistä, kun tarkastellaan teollisten koneiden komponenttien tukkumyynnin alasegmenttejä.

Ilmoittajan arvion mukaan teollisten koneiden komponenttien tukkumyynnin markkina Suomessa vuonna 2016 oli myynnin arvoltaan noin 2 miljardia euroa, josta Axel Johnsonin markkinaosuus oli noin [0–10]³ % ja Kohteen noin [0–10] %. Mekaanisen voimansiirron komponenttien tukkumyynnin markkinasegmentti oli ilmoittajan arvion mukaan Suomessa vuonna 2016 myynnin arvoltaan noin 140 miljoonaa euroa, josta Axel Johnsonin markkinaosuus oli noin [0–10] % ja Kohteen noin [10–20] %.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Myöskään Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei ole ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Axel Johnson International AB hankkii yksinomaisen määräysvallan SKS Mekaniikka Oy:ssä, SKS Control Oy:ssä, SKS Sweden AB:ssa, SKS Mechatronics Oy:ssä ja SKS Tehnika OÜ:ssä.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

² Kohde myy teollisten koneiden komponenttien lisäksi esitys- ja näyttämötekniikkaa.

³ Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa haakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Laura Kauppila, puhelin 029 505 3335, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Erikoistutkija

Laura Kauppila